
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 
 

 

НАКАЗ 

 

«27» квітня 2023 р.                                                                                                   № 148 
 

м. Слов’янськ 
 

 
«Про внесення змін та затвердження  

Переліку освітніх програм підготовки 

 здобувачів вищої освіти всіх рівнів в  ДДПУ на 2023 р.  

 

на виконання рішення вченої ради ДДПУ, протокол № 7 від 27.04.2023 

р., 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни в назви таких освітніх програм, за якими буде 

здійснюватися підготовка фахівців з вищою освітою у Донбаському 

державному педагогічному університеті у 2023 р.: 
 

Назва 

освітньої 

програми, що 

була   

Нова назва 

освітньої 

програми 

Код  і назва 

спеціальнос

ті  

Рівень вищої 

освіти 
Підстава  

«Середня 

освіта  

(Українська 

мова і 

література). 

Середня 

освіта (Мова і 

література 

(англійська)»   

«Середня освіта  

(Українська 

мова і 

література). 

Середня освіта 

(Англійська 

мова та 

зарубіжна 

література)»   

014 Середня 

освіта   

(014.01 

Українська 

мова і 

література) 

перший 

(бакалаврськи

й) 

у зв’язку зі змінами в переліку 

предметних спеціальностей 

спец. 014 СО, на підставі наказу 

МОНУ № 1006 від 11.11.2022 р 

«Середня 

освіта Мова і 

література 

(англійська, 

німецька))»   

«Середня освіта 

Мова та 

зарубіжна 

література 

(англійська, 

німецька))»   

014 Середня 

освіта   

(014.02 

Мова та 

зарубіжна 

література 

(англійська, 

німецька)) 

 

перший 

(бакалаврськи

й) 

у зв’язку зі змінами в переліку 

предметних спеціальностей 

спец. 014 СО, на підставі наказу 

МОНУ № 1006 від 11.11.2022 р 

Фізична 

терапія, 

ерготерапія 

«Терапія та 

реабілітація» 

227 Терапія 

та 

реабілітація 

перший 

(бакалаврськи

й) 

у зв’язку зі змінами в переліку 

галузей знань та 

спеціальностей, затв. пост. 

КМУ від 16.12. 2022 р. № 1392, 

-  «Професійна 015 перший відкриття ОП  



освіта  

(Транспорт)» 

Професійна 

освіта  

(015.38 

Транспорт) 

(бакалаврськи

й) 

«Спеціальна 

освіта» 

 

«Спеціальна 

освіта  

(Логопедія. 

Олігофренопеда

гогіка)» 

016 

Спеціальна 

освіта 

(016.01 

Логопедія) 

перший 

(бакалаврськи

й) 

відповідно до Переліку 

спеціальностей (предмет. спец., 

спеціалізацій), що поєднуються 

з додатковими спеціальностями 

(предмет.спец., 

спеціалізаціями), на підставі 

наказу МОНУ № 1006 від 

11.11.2022 р 

«Спеціальна 

освіта» 

 

«Спеціальна 

освіта  

(Логопедія. 

Олігофренопеда

гогіка)» 

016 

Спеціальна 

освіта 

(016.01 

Логопедія) 

другий  

(магістерськи

й) 

відповідно до Переліку 

спеціальностей (предмет. спец., 

спеціалізацій), що поєднуються 

з додатковими спеціальностями 

(предмет.спец., 

спеціалізаціями), на підставі 

наказу МОНУ № 1006 від 

11.11.2022 р 

«Середня 

освіта  

(Українська 

мова і 

література). 

Середня 

освіта (Мова і 

література 

(англійська)»   

«Середня освіта  

(Українська 

мова і 

література). 

Середня освіта 

(Англійська 

мова та 

зарубіжна 

література)»   

014 Середня 

освіта   

(014.01 

Українська 

мова і 

література) 

другий  

(магістерськи

й) 

у зв’язку зі змінами в переліку 

предметних спеціальностей 

спец. 014 СО, на підставі наказу 

МОНУ № 1006 від 11.11.2022 р 

 
2. Затвердити Перелік спеціальностей (освітніх програм), за якими 

здійснюється підготовка фахівців з вищою освітою у Донбаському державному 

педагогічному університеті за першим (бакалаврським) рівнем у 2023 р.  

№ 

З/П 

Назва освітньої програми 

(ОП)  

Спеціальність (предметна 

спеціальність/ спеціалізація) 
Акредитація 

1. «Дошкільна освіта» 012 Дошкільна освіта 

Акредитована 

спеціальність 

012 Дошкільна освіта. 

 До 01.07.2028 р. 

2. 
«Дошкільна освіта.  

Початкова освіта» 
12 Дошкільна освіта 

Акредитована 

спеціальність 

012 Дошкільна освіта. 

До 01.07.2028 р. 

3. «Початкова освіта» 013 Початкова освіта 

Акредитована 

спеціальність 

013 Початкова освіта. 

До 01.07.2028 р. 

4. 
«Початкова освіта 

(мистецтво)» 
013 Початкова освіта 

Акредитована 

спеціальність 

013 Початкова освіта. 

До 01.07.2028 р. 

5. 
«Середня освіта 

(Математика)» 

014 Середня освіта  

(014.04 Математика) 

Акредитована 

спеціальність 

014 Середня освіта 

(Математика). 



До 01.07.2028 р. 

6. 
«Середня освіта  

(Фізика)» 

014 Середня освіта 

(014.08 Фізика та астрономія) 

Акредитована 

спеціальність 

014 Середня освіта (Фізика). 

До 01.07.2028 р. 

7. 
«Середня освіта 

(Інформатика)» 

014 Середня освіта  

(014.09 Інформатика) 

 

Акредитована  умовно 

освітня програма  

«Середня освіта 

(Інформатика)» 

До 17.05.2023. 

подана на акредитацію 

8. 

«Середня освіта 

(Біологія та здоров’я 

людини)» 

014 Середня освіта  

(014.05 Біологія та здоров’я 

людини) 

подана на акредитацію  

9. 

«Середня освіта  

(Українська мова і 

література)» 

014. Середня освіта   

(014.01 Українська мова і 

література) 

Акредитована 

спеціальність 

014 Середня освіта   

(Українська мова і 

література). 

До 01.07.2028 р. 

10. 

«Середня освіта  

(Українська мова і 

література). Середня 

освіта (Англійська мова 

та зарубіжна 

література)»   

014 Середня освіта   

(014.01 Українська мова і 

література) 

Акредитована 

спеціальність 

014 Середня освіта   

(Українська мова і 

література). 

До 01.07.2028 р. 

11. 

«Середня освіта  

(Мова та зарубіжна 

література (англійська, 

німецька))» 

014 Середня освіта   

(014.02 Мова та зарубіжна 

література (англійська, 

німецька)) 

 

Акредитована 

спеціальність 

 014 Середня освіта  (Мова і 

література (англійська, 

німецька)). 

До 01.07.2026 р. 

12. 

«Середня освіта  

(Трудове навчання та 

технології)» 

014 Середня освіта  

(014.10 Трудове навчання та 

технології) 

Акредитована 

спеціальність 

014 Середня освіта (Трудове 

навчання та технології). 

До 01.07.2028 р. 

13. 
«Середня освіта  

(Фізична культура)» 

014 Середня освіта  

(014.11 Фізична культура) 

Акредитована 

спеціальність 

014 Середня освіта (Фізична 

культура). 

До 01.07.2028 р. 

14. 

«Спеціальна освіта  

(Логопедія. 

Олігофренопедагогіка)» 

016 Спеціальна освіта 

(016.01 Логопедія) 

Акредитована 

спеціальність 

016 Спеціальна освіта. 

 До 01.07.2028 р. 

15. «Психологія» 053 Психологія 

Акредитована 

спеціальність 

053 Психологія 

До 01.07.2028 р. 

16. «Практична психологія» 053 Психологія 

Акредитована 

спеціальність 

053 Психологія.  

До 01.07.2028 р. 

17. 
«Облік і 

оподаткування» 
071 Облік і оподаткування 

Акредитована 

спеціальність 

071 Облік і оподаткування. 

До 01.07.2026 р. 



 

 

3. Затвердити Перелік спеціальностей (освітніх програм), за якими  

здійснюється підготовка фахівців з вищою освітою у Донбаському державному 

педагогічному університеті за другим (магістерським) рівнем у 2023 р.  

18. «Менеджмент» 073  Менеджмент 

Акредитована 

спеціальність 

 073 Менеджмент. 

 До 01.07.2028 р. 

19. 
«Терапія та 

реабілітація» 

227 Терапія та реабілітація / 

227 Фізична терапія, 

ерготерапія 

Акредитована 

спеціальність 

227 Фізична терапія, 

ерготерапія.  

До 01.07.2024 р. 

20. «Соціальна робота» 231 Соціальна робота 

Акредитована 

спеціальність 

231 Соціальна робота. 

 До 01.07.2028 р. 

21. 
«Соціальне 

забезпечення» 
232 Соціальне забезпечення 

Акредитована  умовно 

освітня програма  

«Соціальне забезпечення». 

До 17.05.2023. 

подана на акредитацію 

22. 

«Філологія (Германські 

мови та літератури 

(переклад включно), 

перша – англійська» 

035 Філологія  

(035.41 германські мови та 

літератури (переклад 

включно), перша – англійська) 

первинна акредитація 

запланована в 2024 р. 

23. 
«Середня освіта 

(Історія)»  

014 Середня освіта  

(014.03 Історія) 

первинна акредитація 

запланована в 2026 р. 

24. 
«Професійна освіта  

(Транспорт)» 

015 Професійна освіта  

(015.38 Транспорт) 

первинна акредитація 

запланована в 2027 р. 

№ З/П Назва освітньої програми 

(ОП)  

Спеціальність (предметна 

спеціальність/ спеціалізація) 

Акредитація 

1. 

«Педагогіка вищої 

школи» 

011 Освітні, педагогічні 

науки 
Акредитована  

освітня програма 

«Педагогіка вищої школи». 

До 01.07.2027 

2. 

«Дошкільна освіта» 012 Дошкільна освіта 

 
Акредитована  

освітня програма 

«Дошкільна освіта». 

До 01.07.2024 

3. 

«Початкова освіта» 013 Початкова освіта 

 
Акредитована  

освітня програма 

«Початкова освіта». 

До 01.07.2024 

4. 

«Середня освіта 

(Математика)» 

014 Середня освіта 

(014.04 Математика) 
Акредитована  

освітня програма 

«Середня освіта (Математика)». 

До 01.07.2024 

5. 

«Середня освіта 

(Фізика)» 

014 Середня освіта 

(014.08 Фізика та 

астрономія) 

Акредитована  

освітня програма 

«Середня освіта (Фізика)». 

До 01.07.2024 

6. 

«Середня освіта 

(Українська мова і 

література). Середня 

014 Середня освіта 

(014.01 Українська мова 

і література) 

Акредитована  

освітня програма 

«Середня освіта (Українська мова і 



освіта (Англійська мова 

та зарубіжна 

література)»   

література). Середня освіта (Мова і 

література (англійська))». 

До 01.07.2024 

7. 

«Середня освіта 

(Українська мова і 

література)» 

014 Середня освіта 

(014.01 Українська мова 

і література) 

Акредитована  

освітня програма 

«Середня освіта (Українська мова і 

література)». 

До 01.07.2024 

8. 

«Середня освіта  

(Мова і література 

(англійська))» 

014 Середня освіта 

(014.02 Мова та 

зарубіжна література 

(англійська)) 

 

Акредитована  

освітня програма 

«Середня освіта  

(Мова і література (англійська))». 

До 01.07.2027 

9. 

«Середня освіта 

(Трудове навчання та 

технології)» 

014 Середня освіта 

(014.10 Трудове 

навчання та технології) 

Акредитована  

освітня програма 

«Середня освіта (Трудове 

навчання та технології)». 

До 01.07.2024 

10. 

«Середня освіта 

(Фізична культура)» 

014 Середня освіта 

(014.11 Фізична 

культура) 

Акредитована  

освітня програма 

«Середня освіта (Фізична 

культура)». 

До 01.07.2024 

11. 

«Спеціальна освіта 

(Логопедія. 

Олігофренопедагогіка)» 

016 Спеціальна освіта 

(016.01 Логопедія) 
Акредитована  

освітня програма 

«Спеціальна освіта». 

До 01.07.2024 

12. 

«Середня освіта 

(Біологія та здоров’я 

людини)» 

014 Середня освіта 

(014.05 Біологія та 

здоров’я людини) 

Акредитована  

освітня програма 

«Середня освіта (Біологія та 

здоров’я людини)». 

До 01.07.2027 

13. 

«Філософія» 033 Філософія Акредитована  

освітня програма 

«Філософія». 

До 01.07.2024 

14. 

«Культурологія» 034 Культурологія Акредитована  

освітня програма 

«Культурологія». 

До 01.07.2024 

15. 

«Філологія (Германські 

мови та літератури 

(переклад включно))» 

035 Філологія  

(035.41 германські мови 

та літератури (переклад 

включно, перша - 

англійська)) 

Акредитована  

освітня програма 

«Філологія (Германські мови та 

літератури (переклад включно))». 

До 01.07.2024 

16. 

«Психологія» 053 Психологія 

 
Акредитована  

освітня програма 

«Психологія». 

До 01.07.2024 

17. 

«Менеджмент» 073 Менеджмент 

 
Акредитована  

освітня програма 

«Менеджмент». 

До 01.07.2024 

18. 

«Соціальна робота» 231 Соціальна робота 

 
Акредитована  

освітня програма 

«Соціальна робота». 

До 01.07.2024 



 

4. Затвердити Перелік спеціальностей (освітніх програм), за якими буде 

здійснюється підготовка фахівців з вищою освітою у Донбаському державному 

педагогічному університеті за третім (освітньо-науковим) рівнем у 2023 р.  

 
 

Ректор                                                                     С.О. Омельченко 

 

Проєкт вносить: 

перший проректор з НПР 

Набока О.Г. 

(Машир Л.М., ПЛАПК) 

Рознести:  

перший проректор,  

НМВ, ПЛАПК; адміністратор сайту 

деканат- 7 

 

19. 
«Середня освіта 

(Інформатика)» 

014 Середня освіта 

(014.09 Інформатика) 

первинна акредитація  

запланована в грудні 2023 р. 

№ 

З/П 
Назва освітньої програми (ОП)  

Спеціальність (предметна 

спеціальність/ спеціалізація) 
акредитація 

1. «Освітні, педагогічні науки» 011 Освітні, педагогічні науки подана на 

акредитацію 

2. «Початкова освіта» 013 Початкова освіта - 

3. «Професійна освіта» 015 Професійна освіта - 

4. «Спеціальна освіта» 016 Спеціальна освіта - 

5. «Соціальна робота» 231 Соціальна робота - 

6. «Психологія» 053 Психологія - 

7. «Філософія» 033 Філософія - 

8. «Філологія» 035 Філологія - 

9. «Облік і оподаткування» 071 Облік і оподаткування - 

10. «Математика» 111 Математика - 


